
 

 
Приказ № 15 от 19 октября 2023 г. 

 
                                                                                О создании специальной общественной  

                                                                                     Комиссии по проблеме вредных выбросов  

                                                                 от канализационных очистных  
                                                            сооружений города Астана. 

 
На основании Обращения инициативной группы жителей мкр.Уркер г.Астана  от 

11.10.2023 г (прилагается), с просьбой оказать содействие в решении проблемы негативного 

воздействия вредных выбросов от работы канализационных очистных сооружений г.Астаны, 
в связи с особой социальной остротой данной проблемы для жителей и гостей столицы 

Казахстана,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе Рабочей группы по вопросам водоснабжения и водоотведения ОЮЛ 
«Ассоциация экологических организаций Казахстана»  (далее – РГ ОЮЛ «АЭОК») 

специальную общественную Комиссии по проблеме негативного воздействия вредных 
выбросов от работы канализационных очистных сооружений г.Астана, с привлечением 
ведущих отраслевых специалистов, общественных деятелей и других заинтересованных лиц; 

2. Разместить на официальном сайте ОЮЛ «АЭОК» - aeok.kz открытое приглашение всем 
заинтересованным лицам принять участие в работе данной Комиссии; 

3. Направить персональные приглашения принять участие в работе данной Комиссии 
руководителям организаций, имеющих непосредственное отношение к проектированию, 
строительству и эксплуатации канализационных очистных сооружений г.Астана; 

4. На основании полученных ответов и заявлений сформировать состав Комиссии в срок до 
27.10.2023 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя 
Правления, руководителя РГ ОЮЛ «АЭОК» - Касымова Б.С. 

 

Приложение:  

1. Обращение инициативной группы жителей г. Астана от 11.10.2023 г.  

 
 

 
Председатель Правления                   А. Соловьева  

 
 

 

 

  










